УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ПАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ11АЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

. ПРИКАЗ
<ЯЦ,_ O f  ct&cfrf № f f o t r

г. Сочи

об итогах проведения городского онлайн конкурса
«О доблестях, о подвиге, о славе!»,

приуроченного к празднованию 79-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024г. № 237 «О проведении городского
онлайн конкурса «О доблестях, о подвиге, о славе!», приуроченного к
празднованию 79-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945гг., с целью формирования духовно-нравственного, гражданско-
патриотического воспитания подрастающего поколения, развития творческих
способностей воспитанников дошкольных образовательных организаций
города, приобщения детей к культурно-историческому наследию, с 23
апреля по 15 мая 2024 года на базе муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада №105
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края прошел городской онлайн конкурс «О доблестях, о
подвиге, о славе!», приуроченного к празднованию 79-летия Победы в
Великой Отечественной войне 1941 -1945гг.(далее- - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные
организации муниципального образования городской окр\г город-курорт
Сочи Краснодарского края, гг гг «Сириус» Краснодарского Края:
МДОЬУ №5, №9, №14, №23, №28, №34, №63, №67, №86, №92, №105, №107,
№118, №120, №125, №126, МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №77
им.С.Н.Щербакова, МОБУ гимназия №44 им.В.А.Сухомлинского, МБОУ
СОШ им.С.Л.Страховой.

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри
от 15.05.2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по
образованию и науки администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. i

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение 1
к прикачу управления по образованию и
науке администрации муниципального
образования городской округ юрод-
курорт Сочи Краснодарского края
о т №  - M o lt

Список победи гелей и призеров городского онлайн конкурса
«О доблестях, о подвиге, о славе», приуроченного к празднованию

79-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Место д о о Ф.И.участника Ф.И.О.
педагога

Поминания «С 1ихи опаленные войной»

1 МДОБУдетский сад №5
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Аистова Аделина Данилова Алиса
Степановна

1 МДОБУдетский сад №34
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

11иронен Анна,
Листопадов Леон,
Яковенко Екатерина,
Старчиков Андрей

Рудешко Тамара
Хасановна,
Кайфеджян
Гаянэ Суреновна

1 МДОБУ I lPP-детский сад
№63 муниципального
образования городской
окру!' город-курорг Сочи
Краснодарского края

Ходина Венера Усачева
Жанна
1 ургеновна

1 МДОБУдетский сад № 105
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарскою края

Виляк Линар Найман Наталья
Александровна

2 МДОБУдетский сад №23
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарскою края

Султанова Надежда Иванова Мария
Юрьевна

2 МДОБУдетский сад №28
муниципальног о
образования городской

Бажина Стефания Бажина Елена
Константиновна

округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

2 МДОБУдетский сад №86
муниципального
образования юродской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Игонин Максим Коль Галина
Александровна

2 МДОБУдетский сад № 125
муниципального
образования городской
округ город-курорг Сочи
Краснодарского края

Ильясова Камила
Тоноянц
Наталья
Ивановн а

2 МДОБУдетский сад № 126
муниципального
образования городской
округ город-курорг Сочи
Краснодарского края

Горбунова Алина Машнев
Светлане
Игоревнг

а
г
а

2 МБОУ COI11
им.С. Л.Страховой

Бариггов Андрей Тозлиян Анна
Жориковна

3 МДОБУдетский сад №9
муниципального
образования городской
округ город-курорг Сочи
Краснодарског о края

Котенко Мария Мандриь
Павловн

Галина
а

3 МДОБУдетский сад № 14
муниципального
образования городской
округ город-курор г Сочи
Краснодарского края

Снегирева Вера,
Снегирев Матвей

Степанова Юлия
11иколаевна

3 МОБУ COII1 №66 I олубев Георгий Крайс 11агалья
Владимировна

3 МДОБУдетский сад №67
муниципального
образования городской
округ город-курорг Сочи
Краснодарског о края

Коллектив
воспитанников

Измайлова
Умида Энверовна

3 МДОБУдетский сад №92
муниципального
образования 1'ородской
округ город-курорг Сочи
Краснодарског о края

Калугин Александр,
Обухова Илона

.

11оздрина Оксана
Андреевна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад
№ 107 муниципального
образования г ородской
округ’ г ород-курорг Сочи
Краснодарского края

Головяник Кирилл 11естова 11аталья
Борисовна

т "[
3 МДОЬУ ЦРР-дегский сад

№118 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Фолнги Михаил Ми горен ко
11аталья
Валерьевна

3 МДОБУдетский сад № 120
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Оганян Елизавета Ерофеев
Валерьеи

а Ирина
ша

Номинация «Песни военных лет»

1 МДОБУдетский сад №5
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

11рохорова
Василиса,
Кисип Владимир

Сухатерина
Земфира Раисовна

1 МД ОБ У ЦРР-детский сад
№63 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Вокальная группа
«Звездочки»

АлянинаИ
11егровна

гига

1 МОБУ COII1 №66 Сарян Эрика,
Хасая Вероника,
Торося н Артем

Герасимова
Татьяна
Александровна

1 МДОБУ IlPP-дстский сад
№1 18 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Вока
«Же

льная группа
ичужинки»

Алексеева Наталья
Юрьевна,
Черняева Наталия
Ивановна

1 МБОУ COIII
им.С.Л.Страховой

Вокальная группа
№3

Ефимова Е
Витальевне

вгения
г

2 МДОБУ ЦРР-дегский сад
№28 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарског о края

Филиппов
Святослав,
Ковальчук Алиса,
11азарова Дарина

Мацан Оксана
Олеговна

2 МДОБУдетский сад №67
муниципального
образования i ородской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Коломейцев Роман,
Антоникова
Аделина

Коломейцева
Александра
Викторовна

2 МДОБУ ЦРР-дегский сад
№107 муниципального
образования г ородской

Вокальная группа
«11уговки»

Герасимов
Виктория
Сергеевна

а

округ' город-курорт Сочи
К рас и одарс кого края

2 МДОБУдетский сад № 120
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Вокальная группа
калинка»

Зыкова Светлана
Викторовына

2 МДОБУдетский сад № 126
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Ряховский Матвей Шульгина
Валентина
11иколаевнг

3 МДОБУдетский сад № 14
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Воспитанники
подготовительной
группы

Дьяконова Жанна
! 1иколаевна

Номинация Рисунок «Мусть не будет войны»

1 МДОБУ ЦРР-дегский сад
№63 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Фахгуллина
Ангелина

Гусева Наталья
Александровна

1 МДОБУдетский сад № 125
муниципального
образования i ородской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Иванов Макар 11рибылова
Наталия
Геннадьевна

1 МБОУ СОШ
им.С. Л.Страховой

Лизан Всеволод Караханова Айида
Г'аджирамазановна

2 МДОБУдетский сад №9
муниципальною
образован и я i ородс кой
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Дзлиев Владимир Тополь Олг
Николаевич

>га
:г

2 МДОБУдетский сад №67
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Шемеев Лука Кузнецова
Анастасия
Игоревна

2 МДОБУдетский сад №105
муниципальною
образования городской
округ г ород-курорт Сочи
Краснодарского края

Дань ко Ева Данько Татьяна
Владимировна

1

3 МД ОБ У 1JP Р-детский сад
№107 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Кабалова Алана Юсупова Ригина
Рафиковна

Номинация Макет «Военная техника»

1 М ДО Б У детский сад №5
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Карпов Артем Попова Лариса
Сергеевна

1 МДОБУдетский сад №34
муниципального
образования i юродекой
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Данько Александр Нефедова
Марианна
Степановна

1 МДОБУдетский сад №67
муниципальною
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарскою края

1 Тронжило Гордей Журавкова Ольга
Геннадьевна

1 МОБУ СОШ №77
им. С.Н.Щербакова
(дошкольный модуль)

Фоменко Аврора 11икифорова
Людмила
Александровна

1 МДОБУдетский сад №105
муниципального
образования городе кой
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

11адиенко Анна Губанова Оксана
Юрьевна

1 МДОБУдетский сад № 125
муниципального
образования городской
округ г ород-курорт Сочи
Краснодарского края

Закупнева Анна Новикова Марина
Халидовна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад
№63 муниципального

•образования городской
округ город-курорт Сочи
К рас 11 одарс кого края

Ставинекий Давид Усачева Жанна
Гургеновна

2 МДОБУдетский сад №86
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Мельников
Артемий

Алейник Людмила
Сааковна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад
№107 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Валиев Соломон Ляшева Елена
Анатольевна

3 МБОУСОШ
им.С. Л.Страховой

Шишченко
Анастасия

Папазьян Лиана
Анушевановна

Поминания Открытка ветерану «Спасибо деду за Победу»

• МОБУ гимназия № 44
им. В.А.Сухомлинского

Солянова Екатерина Круг лова Элла
Владимировна

1 МДОБУдетский сад 125
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Снисаревская
Ксенья

Долбина Мг
Васильевна

грия

2 МДОБУдетский сад №5
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

1 Сценичный Егор 11опова Лариса
Сергеевна

2 МДОБУдетский сад №9
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарсk o i  о  края

Федоров Сергей Барашвили
Леонидовна

Лилия

2 МДОБУдетский сад №34
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Вини гевецкая Эва Бачурина Ирина
Анатольевна

2 МДОБУдетский сад №67
муниципальною
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Ермакова Кира Воронова
Вероника
Валерьевна

3 МДОБУ ЦРР-детский сад
№»63 муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Лубе гец Ксения Усачева Жанна
Еургеновна

3 МДОБУдетский сад №г86
муниципального
образования городской

' округ’ город-курорт Сочи

Дьякова Кира Коль Калина
Александровна

Краснодарского края
3 МДОБУдетский сад №105

муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи

I Краснодарского края

Щепе в Яков Ченаускас Татьяна
Николаевна

11ачальник управления О.И. Медведева

приложение 2
к приказу управления по образованию
и науке администрации
муниципальног о образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Список членов жюри
городского онлайн конкурса

«О доблестях, о подвиге, о славе», приуроченного к празднованию
79-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945п .

11редседатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и пауке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Чирва Марина Викторовна, заведующий художественного отделения
МБУ ДО Детская школа искусств №1 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
2. Томчик Анна Борисовна, музыкальный руководитель МБУ ДО Детская
школа искусств №1 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;
3. Журавлева Анастасия Нвгеньевиа, старший воспитатель МДОБУ детский
сад №105 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
4. Кулик Юлия Олеговна, старший воспитатель МДОБУ детский сад №105
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
5. Филинкова Олеся Дмитриевна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 105 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;
6. Цулукидзе Анна Георгиевна, старший воспитатель ЦРР -  детский сад №
1 10 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
7. Римср Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ детский
сад № 132 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края ;
8. Маргаряи Алина Оганесовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 132
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

f

9. Адлейба Диана Квиквовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 32
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
10. Щеглова Людмила Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 32
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

11ачальник управления О.Н. Медведева